
Le système électronique d'appel d'offres du gouvernement du 
Q éb

Exploité par CGI en partenariat avec Constructo pour le Secrétariat du Conseil du trésor du Québec. 
Rechercher un avis 

Recher
h

Recherche avancée

• Ouvrir une session
• English

• Avis du jour
• Abonnements
• Service à la clientèle
• Aide
• Recherche avancée

• Panier

• Recherche avancée
◦ Résultats de recherche
◦ Consulter un avis

Consulter un avis 
 Imprimer cette page 

Numéro : 3601-19-QA01 
Numéro de référence : 1346240 
Statut : Publié 
Titre : 3601-19-QA01 - Contrat à exécution sur demande pour effectuer des sondages géotechniques 
en milieu terrestre et marin, reliés aux projets du Tunnel Québec-Lévis (Québec) 

• Commander
• Ajouter au panier
•
•
•
•

Vous pourriez avoir accès à plusieurs autres renseignements liés à l’avis en devenant un abonné du 
secteur Constructo. 

Page 1 of 7SEAO : Consulter un avis

2020-04-06file:///C:/Users/mabrousseau/Desktop/DA-2019-2020-00568%20SEAO%20%20Consulte...



Information 

Délai pour la réception 
des offres : 14 jours et 4 heures 11 minutes 

Date de publication : 2020-02-14 

Titre de l'avis : 
3601-19-QA01 - Contrat à exécution sur demande pour effectuer des 
sondages géotechniques en milieu terrestre et marin, reliés aux projets du 
Tunnel Québec-Lévis (Québec) 

Type de l'avis : Avis d'appel d'offres 
Nature du contrat : Services professionnels 
Date limite de réception 
des offres : 2020-04-15 Au plus tard 14h, Heure légale du Québec 

Date limite de réception 
des plaintes : 2020-03-02 

Soumission transmise 
par voie électronique 
acceptée : 

Oui, dans un seul document de soumission 

Région(s) de livraison : Capitale Nationale, Chaudière-Appalaches 

Réserve : Le donneur d'ouvrage ne s'engage à accepter aucune des soumissions 
reçues 

Accord(s) applicable(s) : 
Accord Québec-Ontario (ACCQO), Accord Québec-Nouveau-Brunswick 
(AQNB), Accord économique et commercial global entre le Canada et 
l'Union Européenne (AECG), Accord de libre-échange canadien (ALEC) 

Options reliées à cet 
avis : 
Durée prévue du contrat 
(en mois) : 36 

Endroit prévu pour la 
réception des 
soumissions : 

Comptoir de réception des soumissions de Québec, MTQ
700 boul. René-Lévesque Est, 2e étage, salle 2.51
Québec, QC
G1R 4Y9 

Endroit prévu pour 
l’ouverture des 
soumissions : 

Salle des soumissions de Québec
700, boul. René-Lévesque Est, 2e étage, salle 2.47A
Québec, QC
G1R4Y9 

Information sur le donneur d'ouvrage 

Organisme : Ministère des Transports (Direction des contrats de construction et de services)

Adresse :

700, boul. René-Lévesque Est
2e, Bureau 2.52
Québec, QC
G1R 4Y9

Contact(s) : 

Page 2 of 7SEAO : Consulter un avis

2020-04-06file:///C:/Users/mabrousseau/Desktop/DA-2019-2020-00568%20SEAO%20%20Consulte...



Martin Beaulieu 
Téléphone: 418 646-0700 22178
Courriel : secretairedecomitedeselection@transports.gouv.qc.ca

Classifications et catégorie 
Classifications 

• 81100000 Services d'ingénieurs 

Catégorie 

• S3 Services d'architecture et d'ingénierie 

Garantie de soumission 

Nature de la Garantie de soumission : Aucune garantie de soumission 

Description 
NOM DE LA SECTION: Information
SOUSTRACTION : Soumission transmise par voie électronique acceptée : non
AJOUT: Soumission transmise par voie électronique acceptée : oui
DATE DE LA MODIFICATION : 23 mars 2020

~~

APPEL D'OFFRES SERVICES PROFESSIONNELS

RÉCEPTION ET OUVERTURE DES SOUMISSIONS

DOSSIER No : 3601-19-QA01

DESCRIPTION DU MANDAT : Contrat à exécution sur demande pour effectuer des sondages 
géotechniques en milieu terrestre et marin, reliés aux projets du Tunnel Québec-Lévis, dans les villes 
et village de Québec, Lévis et Sainte-Pétronille, MRC de l'Île d'Orléans, Côte-de-Beaupré et 
Communauté métropolitaine de Québec, circonscriptions électorales de Montmorency, Lévis, 
Charlevoix-Côte-de-Beaupré, Jean-Lesage, Taschereau et Vanier-Les-Rivières.

Page 3 of 7SEAO : Consulter un avis

2020-04-06file:///C:/Users/mabrousseau/Desktop/DA-2019-2020-00568%20SEAO%20%20Consulte...



Seules seront considérées les soumissions présentées par des prestataires de services ayant un 
établissement au Québec ou dans un des territoires visés par les accords applicables.

Les documents d’appel d’offres sont disponibles uniquement par le Système électronique d’appel 
d’offres (SÉAO).

Pour tout renseignement sur l’interprétation des documents d’appel d’offres, communiquez avec 
monsieur Martin Beaulieu par courriel en spécifiant bien le numéro de dossier dans votre demande. 
Prendre note que les questions des prestataires de services sont transcrites telles qu’elles sont 
présentées, au besoin, dans l’addenda.

Martin Beaulieu
Direction générale de l’expertise contractuelle
Ministère des Transports
700, boulevard René-Lévesque Est, 2e étage
Québec (Québec)  G1R 5H1
Télécopieur : 418 644-7249
Courrier électronique : secretairedecomitedeselection@transports.gouv.qc.ca

Les intéressés doivent transmettre les soumissions à l’adresse suivante :

COMPTOIR DE RÉCEPTION DES SOUMISSIONS DE QUÉBEC
Direction générale de l’expertise contractuelle
Ministère des Transports
700, boulevard René-Lévesque Est, 2e étage, salle 2.51
Québec (Québec)  G1R 4Y9

L’ouverture des soumissions aura lieu à la Salle des soumissions de Québec, au 2e étage, salle 2.47A 
à l’adresse ci-haut.

La date et l’heure limites de réception et d’ouverture des soumissions sont :

Le lundi 16 mars 2020 à 14 heures

Le Ministère ne s'engage à accepter aucune des soumissions reçues.

Patrick Dubé,
Sous-ministre

Page 4 of 7SEAO : Consulter un avis

2020-04-06file:///C:/Users/mabrousseau/Desktop/DA-2019-2020-00568%20SEAO%20%20Consulte...



Historique de la description

Révision : 2020-03-23 13 h 15

Documents 
La visualisation des documents d’appel d’offres est gratuite mais l’identification de l'utilisateur est 
nécessaire pour visualiser. 

1. Cliquer sur l’icône du document à visualiser 
2. S’identifier OU sélectionner « Inscription SEAO » et cliquer sur le bouton « Suivant » 
3. Remplir le formulaire d'inscription 
4. Visualiser le document 

Le système permet gratuitement cinq opérations de visualisation de chaque document accompagnant 
un avis. 

Titre Description Langue Dimension Nombre Visualiser 

Devis Devis / Document principal Français 8 1/2 x 14 
po. 69 pages

Partie 2 de 
2

Bordereau numérique / Document de 
support Français 9 pages

Addenda 

Titre Description Langue Dimension Nombre Publication Visualiser 

Addenda 1 Devis / Amendement Français 8 1/2 x 14 
po. 1 page 2020-02-18 

09:29:08

Addenda 2 Devis / Questions/Réponses Français 8 1/2 x 14 
po. 1 page 2020-03-03 

09:16:33
Addenda 
report Devis / Amendement Français 8 1/2 x 14 

po. 1 page 2020-03-16 
08:17:41

Avis de 
Report Devis / Amendement Français 8 1/2 x 14 

po. 1 page 2020-03-19 
14:57:09

Addenda 3 Devis / Amendement Français 8 1/2 x 14 
po. 3 pages 2020-03-23 

12:12:44
Report 
d'ouverture Devis / Amendement Français 8 1/2 x 14 

po. 1 page 2020-03-26 
15:02:33

 La prévisualisation requiert: 

• D'ouvrir une session 
• Un certain délai, surtout pour les gros documents sur une connexion internet à faible débit 

Page 5 of 7SEAO : Consulter un avis

2020-04-06file:///C:/Users/mabrousseau/Desktop/DA-2019-2020-00568%20SEAO%20%20Consulte...



• L'utilisation des deux logiciels suivants, disponibles gratuitement sur le SEAO et installés dans 
cet ordre: 

Obtenir Adobe 
Acrobat Reader

Obtenir 

• Si vous utilisez le navigateur Google Chrome, veuillez suivre ces instructions
• Si vous utilisez le navigateur Edge sur Windows 10, veuillez suivre ces instructions

Distribution de documents 
Les documents d'appel d'offres ne peuvent être obtenus que par l'intermédiaire du système 
électronique d'appel d'offres 

Par 
SEAO 

Tous droits réservés. Sauf pour les fins de réponse à un appel d'offres, aucune partie de cette 
publication ne peut être reproduite, adaptée, publiée ou mise en mémoire dans un système d'extraction 
ou communiquée ou transmise sous une forme quelconque par photocopie ou enregistrement, par un 
moyen électronique, mécanique ou par tout autre moyen sans l'autorisation écrite préalable de CGI, 
Médias Transcontinental ou, le cas échéant, du donneur d’ouvrage concerné. De plus, CGI, Médias 
Transcontinental, et le donneur d’ouvrage concerné n'assumeront aucune responsabilité à l'égard de 
tout dommage qui pourrait résulter de toute utilisation qui serait faite des données contenues dans un 
contexte autre que pour les fins d'une réponse à un appel d'offres. 

• Commander
• Ajouter au panier
•
•
•
•

Précédent

 Imprimer cette page 

Le site officiel des appels d’offres du Gouvernement du Québec. 

Les avis publiés sur le site proviennent des ministères et organismes publics, des municipalités, des 
organisations des réseaux de la santé et des services sociaux ainsi que de l’éducation. 

Besoin d'aide? 

• Aide en ligne

Page 6 of 7SEAO : Consulter un avis

2020-04-06file:///C:/Users/mabrousseau/Desktop/DA-2019-2020-00568%20SEAO%20%20Consulte...



• Glossaire
• Plan du site
• Accessibilité
• UPAC-Signaler un acte répréhensible

Service clientèle

• Grille des tarifs
• Contactez-nous
• Nouvelles
• Marchés publics hors Québec
• Registre des entreprises non admissibles
• Autorité des marchés publics 
• Autorité des marchés financiers 

À propos 

• À propos de SEAO
• Info et publicité sur Constructo
• Conditions d’utilisation
• Polices supportées

Partenaires 

Secrétariat du Conseil du Trésor du 
Q éb

Const
t

© 2003-2020 Tous droits réservés 
Button

Page 7 of 7SEAO : Consulter un avis

2020-04-06file:///C:/Users/mabrousseau/Desktop/DA-2019-2020-00568%20SEAO%20%20Consulte...


